Ao

Exmo. Sr. Vereador

MAX BILL

M.D. Presidente da Câmara Municipal de Nova Friburgo

                        Senhor Presidente,

                       Requeiro na forma regimental, depois de observadas as formalidades legais,
seja submetida ao Douto Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, a seguinte proposição:

MOÇÃO ESPECIAL DE LOUVOR

Com a  Dra.  Lucia  do  Almo de  Moraes  Pinheiro,  pelos  relevantes  serviços  prestados  a
Odontologia e uma promotora incansável da cultura literária Friburguense, a nível Brasileiro
e Internacional; prestando assim, relevantes serviços à comunidade no Município de Nova
Friburgo.

Sala Dr. Jean Bazet, 21 de Novembro de 2024.

Janio de Carvalho
Vereador

MOÇÃO ESPECIAL DE LOUVOR

Lúcia  do  Almo  de  Moraes  Pinheiro,  cirurgiã-dentista  e  especialista  em
ortodontia  há  mais  de  20  anos,  é  uma  figura  cujo  impacto  transcende  a  odontologia,
envolvendo-se profundamente na promoção da cultura literária.

Lúcia do Almo de Moraes Pinheiro é mais do que uma escritora e profissional de
Odontologia; ela é uma promotora incansável da cultura literária, utilizando sua paixão pela
escrita e pela educação para enriquecer a vida de crianças e adultos ; e para fortalecer o
patrimônio cultural da nossa cidade e do Brasil.

Ângelo Gaguinho

Vereador

Carlinhos  do Kiko

Vereador

Cristiano Huguenin

Vereador

Cascão do Povo

Vereador

Claudio Leandro

Vereador

Dirceu  Tardem

Vereador

Isaque Demani

Vereador

Joelson do Pote

Vereador

José Carlos

Vereador

José Roberto

Vereador

Maiara Felício

Vereadora

Maicon Queiroz

Vereador

Marcinho

Vereador

Max Bill

Vereador

Priscila Pitta

Vereadora

Professor André

Vereador

Professor Pierre

Vereador

Vardeléia  Abrace essa Idéia

Vereadora

Wallace Piran

Vereador

Wellington Moreira

Vereadora

		2024-11-21T09:18:11-0300
	JANIO DE CARVALHO CORDEIRO:63903733768